(社)京都府情報産業協会

   経 営 委 員 各 位

                                                (社)京都府情報産業協会

経営委員長 木村道也

                           （文責）バンテック㈱ 相原

平成１７年度 第１回 経営委員会 議事録

１．出席者（順不同、敬称略）

① 木村道也 （竹菱電機）       ⑧山本 治 （京信システムサービス）

② 上田治文 （京都ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ学院）   ⑨荒木陽治 （テクノスタッフ）

③ 駒井一正 （事務局）       ⑩小島耕一郎（近畿リサーチ）

④ 奥村良三 （事務局）       ⑪中川茂之 （システムプロデュース）

⑤ 岡本 久 （ＮＴＴ－ＣＯＭ）    ⑫藤関治清 （ユニシス）

⑥ 中谷博志 （京信システムサービス）⑬相原義一 （バンテック）

⑦ 中川 敦 （京信システムサービス）

京都府中小企業技術センター 企画総務部 企画情報室 室長 下田泰博

京都府中小企業技術センター 企画総務部 企画情報室 情報・調査担当 東 秀行

２．日時  平成 17 年 5 月 19 日（木） 15：00～17：30

３．場所  平安会館 ２階 嵯峨の間

４．議題  (1)景気短観調査（京都府中小企業技術センター：東様）
      (2)府民セミナー開催内容

  (3)営研究会本年度開催予定 4 回の状況説明
      (4)情報交換広場本年度開催予定 2 回の状況説明
      (5)新委員会メンバー紹介
      (6)事務局連絡事項

５．議事

      議事進行：委員長 木村道也（竹菱電機）

(1) 景気短観調査

    本年度より京都府中小企業総合ｾﾝﾀｰから京都府中小企業技術ｾﾝﾀｰに改名

    亀岡氏から東氏に担当者変更

②4～6月状況（昨年同時期比較）         （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計
商談案件 2 5 2 9
受注状況 1 6 2 9
営業利益 1 6 2 9
受注見通し 1 6 2 9

③4～6月状況（1～3月比較）          （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計
商談案件 2 5 2 9
受注状況 1 6 2 9
営業利益 0 5 4 9
受注見通し 1 7 1 9

④各社営業課題

・ 人材確保と育成

・ 営業方向性の変換

・ 客先とのコミュニケーション他

(2)平成１６年度経営委員会事業実績報告
   平成１７年度経営委員会事業予定説明（予定日付）

・ 定例委員会及び景気短観 （5/19、8/18、11/17、12/15 短観無し、2/16）
・ 情報交換広場（8/18、2/16）
・ 経営研究会（7/21、9/15、10/20、11/17）
・ 府民セミナー（5/27）

 (3) 府民セミナー   説明：上田副委員長

   平成１７年５月２７日（金）京情協総会後 １５：３０～１７：００
      場所 平安会館 ２階 白河の間
      講演 ”中小企業にとって本当に儲かるのか？ 情報化投資 ”

講師：ソスピック(株) 代表取締役社長  横田 宏信 氏

 (4) 経営研究会    説明：中谷副委員長、山本

・ 第１回、第２回と続けて「プライバシーマーク取得へ向けて」
講師：株式会社 京信システムサービス 中谷 博志 氏

・ 第３回、第４回のテーマ
「キャッシュフローの見方」、「財務諸表の見方」等の予定

 (5) 情報交換広場   担当：椋田副委員長

・ 第１回 平成１７年８月１８日（木）
場所：ぱるるプラザ京都
テーマ：人材採用の各社取り組み（予定）

・ 第２回 次回経営委員会概要決定予定
各委員テーマ考案要請有

 (6) 新規加入者自己紹介
   ①株式会社 近畿リサーチセンター 代表取締役副社長 小島 耕一郎 氏
    前任者 荒綱 寛氏と交代

   ②NTT コミュニケーションズ株式会社 京都支店 支店長 岡本 久 氏
    新規加入

   ③株式会社 京信システムサービス 執行役員 中川 敦 氏
    新規加入

 (7) 事務局連絡事項 （駒井事務局長）

① 平成１７年５月２０日京情協理事会開催予定
② 平成１７年５月２７日京情協総会と府民セミナー開催予定
③ ANIA 愛知大会参加者 計６名

参加者：京都電子計算㈱３、㈱京信システムサービス１
    京都情報大学院大学１、㈱総合システムサービス１

④ 新規入会者 NTT 西日本㈱  （賛助会員）
⑤ 退会者   ㈱京都ソフトアプリケーション （解散により）
⑥ 中部 IT 健康保険

入会社 ３社 ２０３名
申請中 ３社  ８６名
検討中 ５社

⑦ 京情協後援
京都試作シンポジュウム、パネルディスカッション

  全日空ホテル、平成１７年６月１０日
  詳細、申込書は後日配布予定

(8) その他

    平成１７年８月１８日（木） 第２回定例委員会、景気短観、情報交換広場
    詳細は後日
                                    以上